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‘I qartë, i fortë dhe ndoshta revolucionar, Si Manipulohen Zgjedhjet duhet 
të lexohet nga çdo lexues, aktivist i shoqërisë civile, politikan i opozitës, 
monitorues zgjedhor, gazetar dhe diplomat që është larguar nga kabina e 
votimit apo qendra e numërimit i zemëruar, shqetësuar apo acaruar’. 

MICHELA WRONG 
autore e It’sOur Turn to Eat

‘Cheeseman dhe Klaas i kanë rënë në kokë: në shumë vende zgjedhjet janë një 
mashtrim. Problemi po përkeqësohet, teksa komuniteti ndërkombëtar lejon që 
t’i hidhet hi syve. Pasojat për politikën publike janë të rënda dhe do të duhen 
vite që të ndreqen. Një libër i jashtëzakonshëm’. 

SIR PAUL COLLIER 
autor i Wars, Guns and Votes

‘Manipulimi i zgjedhjeve është kthyer në një art për të cilin vihen në dispozicion 
një larmi e jashtëzakonshme, edhe në vendet më të varfra. Kjo vepër është 
një shtesë me vlerë për të gjithë ata që janë të shqetësuar për këtë pjesë të 
rëndësishme të mozaikut demokratik nga i cili varen kaq shumë liri themelore’. 

JOHN GITHOGO 
aktivist anti-Korrupsion dhe CEO i Inuka Kenya Trust

‘Një vështrim konciz dhe depërtues i përse dhe si, një numër i madh qeverish 
po manipulojnë zgjedhjet, i mbushur me shembuj tregues dhe rekomandime 
praktike se si aktorët ndërkombëtarë mund të ndihmojnë më shumë në 
zhbërjen e këtij trendi ndërkombëtar’.

THOMAS CAROTHERS 
Fondi Carnegie për Paqen Kombëtare

‘Një thirrje për zgjim e ardhur në kohë për paradoksin më të madh politik të 
kohëve tona. Megjithëse po mbahen më shumë zgjedhje se kurrë më parë, 
ne jemi dëshmitarë të minimit të demokracisë dhe proceseve demokratike. Ky 
libër duhet lexuar nga kushdo që lufton për qeverisjen demokratike dhe për 
zërat e qytetarëve dhe njerëzve të zakonshëm’.
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Drejtor Ekzekutiv, Oxfam International


